[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.07.2017

	№
	[bookmark: _GoBack]340-п

г. Пущино

┌		                                              	   		          		┐
О рекомендациях предприятиям потребительского рынка и услуг
об ограничении розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также продукции в стеклянной таре в дни проведения массовых мероприятий на территории городского округа Пущино

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом городского округа Пущино Московской области, и в целях обеспечения безопасности, поддержания общественного порядка, предотвращения чрезвычайных ситуаций в местах массового скопления и отдыха населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка и услуг в день проведения вечера вокально-инструментальной музыки «Танцуй под музыку дождя» 21.07.2017 на территории городского округа Пущино не осуществлять с 17.00 до 21.00 в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях:
1.1. Розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции.
1.2. Розничную продажу пива и иных напитков в стеклянной таре.
2. Рекомендовать отделу полиции «Пущинский» МУ МВД России «Серпуховское» (Цуркан Н.В.) принять меры по обеспечению выполнения п. 1 настоящего постановления.
3. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Администрации города Пущино Танцеву Т.В.

И.о. руководителя Администрации		                                                      Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Ведущий эксперт отдела экономики
Гуськова Н.Н.

2. Начальник отдела экономики
Танцева Т.В.

3. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.

___________________ «____» июля 2017 г.

___________________ «____» июля 2017 г.

___________________ «____» июля 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Гуськова Н.Н. – 1 экз.

Танцева Т.В. – 1 экз.

Донец В.П. – 1 экз.

Лебедева О.А. – 1 экз.

МУ МВД России «Серпуховское» ‒ 1 экз.

image1.jpeg